
Contacto

Teléfono 988493000
Correo Electrónico concello@castrelo.org

Dirección Postal

Avenida do Concello nº 18
(32430) Castrelo de Miño España
ES113

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 754/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2021 a
las 13:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castrelo de Miño
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.castrelo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RPMU0qBu4zAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vehículo 4x4 todoterreno ECO híbrido o híbrido enchufable

Valor estimado del contrato 33.057,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Clasificación CPV
34113200 - Vehículos todo terreno.

Plazo de Ejecución
Del 25/10/2021 al 28/10/2021

Observaciones: Fecha límite para justificación de subvención

Lugar de ejecución
CASA CONSISTORIAL
Subentidad Nacional Ourense
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 18
(32430) CASTRELO DE MIÑO España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.castrelo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RPMU0qBu4zAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 32.479,39 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.479,39 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CIBRAO MOTOR SLU
NIF B32394629
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.479,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.900 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 754/2021
Fecha de Formalización 22/10/2021

Contrato

DECRETO 2021 0615 ASINADA CONFORMIDADE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f87187-b562-45ae-a761-ade931f18f0c

Motivación

Motivación Única oferta
Precio
Criterios cualitativos del PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/10/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f5431f2-f5eb-4b7b-be06-379a12b57c79
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f87187-b562-45ae-a761-ade931f18f0c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=48f87187-b562-45ae-a761-ade931f18f0c


Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

AVDA. DO CONCELLO, 18
(32430) CASTRELO DE MIÑO España

APERTURA Y VALORACIÓN DE
PROPOSICIONES

Apertura sobre oferta económica
El día 21/10/2021 a las 11:00 horas

Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/10/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2021 a las 23:59
Observaciones: Subministro vehículo 4x4 todoterreno ECO híbrido o híbrido enchufable

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

EMISIONES CO2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación licitador A=(Menor nivel de emisionesx20 puntos)/Emisiones licitador AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

MEJORAS: SERVICIO DE MANTENIMIENTO REGULAR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: A razón de 2 puntos por ofertar mantenimiento regular establecido por la casa fabricanteExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: A razón de 1 punto por cada año adicional de garantía ofertado sobre el plazo mínimo de 2Expresión de evaluación 

años
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

POTENCIA COMBINADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: Puntuación licitador A=(Oferta licitador Ax12 puntos)/Mayor potenciaExpresión de evaluación 



: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Puntuación licitador A=(Oferta mas económicax50 puntos)/Oferta licitador AExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

REDUCCIÓN DEL PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: A razón de 1 punto por cada día de reducción del plazo de entrega previsto en el PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ROTULACIÓN SEGÚN NORMATIVA REGULADORA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: A razón de 2 puntos por ofertar la rotulación prevista en la Orden de 30 de diciembre deExpresión de evaluación 

2020 (DOG núm. 15 de 25/01/2021)
: 2Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyK%2FO1M58f1vY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000007557676 |  2021-396783 | Thu, 28 Oct 2021 13:55:09:290 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
109869373208307214932754012783794657502 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=uyK%2FO1M58f1vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

